中国港口协会集装箱分会文件
(2025)中港集发字第 002号

关于举行中港协集装箱分会六届五次会员大会的通知

各会员单位：

过去的 2024年是中国港口协会集装箱分会六届理事会工作的第

四年。在六届四次会员大会上，六届理事会会长王海建部署了集装箱

分会 2024年主要工作。一年来，集装箱分会依靠广大会员的大力支

持，紧紧围绕交通强国、科技强港战略，认真落实高质量服务、高

质量发展要求，持续开展品牌建设，分会各项工作得到了有效落

实。为了认真总结集装箱分会 2024年的工作，明确 2025年主要任务，

更好地提升集装箱分会服务质量和水平，现定于 2025年 5月下旬，

在陕西省西安市举行中港协集装箱分会六届五次会员大会，同时进行

集装箱分会生产操作专业高质量发展业务交流活动。现将有关事项通

知如下。

一、会议时间：2025年 5月 22-24日（周四至周六）

二、会议地点：西安诺世嘉顿酒店（地址：西安市未央区开元路

210号）

三、报到时间：2025年 5月 22日（周四）

四、出席对象

全体会员单位领导及相关人员

五、会议议程

（一）预备会(会长扩大会议)，5月 22日晚上（20:00-21:00）

主要内容：

1、审议2024年度集装箱分会经费使用情况

2、审议2025年度集装箱分会预算编制情况

3、通报集装箱分会换届准备工作

4、讨论其他事宜

5、出席对象：分会会长、副会长，分会秘书长和副秘书长，分

会原各专业工作召集人和秘书长（见附件）

（二）会员大会暨业务交流会，5月 23日上午（9:30-12:00）

主要内容：

1、生产操作专业高质量发展业务交流发言 （发言单位）

1）上港集团尚东集装箱码头分公司

2）盐田国际集装箱码头有限公司

3）宁波北仑第一集装箱码头有限公司

4）天津港太平洋国际集装箱码头有限公司

5）北部湾国际集装箱码头有限公司

2、分会会长王海建作分会六届五次会员大会工作报告

3、中港协领导讲话

4、出席对象：全体会员单位领导和代表

（三）参观：5 月 23 日下午（14：00-17：30）参观华为西安研

究所

（四）5月 24日返程

六、报名注册

1、请参会同志于 5月 16日之前，扫一扫以下二维码进行报名注

册，便于会务安排。

2、会务组联系人

1）会务公司罗来文，邮箱：13661662752@163.com；

电话：13661662752

2）集装箱分会张如星，邮箱：13601875326@163.com；

电话：13601875326

八、相关事项

请参会人员按会议报到时间，自行到下榻酒店大堂报到。

特此通知

中国港口协会集装箱分会

                             二〇二五年四月二十二日

附件：

集装箱分会会长、副会长，原专业工作召集人名单

    一、集装箱分会会长、副会长名单

会长：上海国际港务（集团）股份有限公司副总裁王海建

常务副会长：上港集团尚东集装箱码头分公司总经理金健

副会长：

1、中远海运港口有限公司副总经理陈毅鹏

2、锦州新时代集装箱码头有限公司总经理李华斋

3、四川泸州港务有限责任公司董事长蒲俊峰

4、上港集团九江港务有限公司党委书记、总经理奚言冰

mailto:13601875326@163.com

5、芜湖港务有限责任公司总经理张奇

6、上海浦东国际集装箱码头有限公司董事、副总经理赖颖彦

7、厦门集装箱码头集团有限公司董事长吴岩松

8、广州南沙海港集装箱码头有限公司总经理范健文

9、蛇口集装箱码头有限公司党委书记、首席执行官齐岳

10、盐田国际集装箱码头有限公司政策研究总监张新

11、广西北部湾国际集装箱码头有限公司总经理王征远

二、集装箱分会原专业工作召集人及秘书长名单

1、安全生产工作召集人张俊杰，秘书长郑朝烨

2、生产操作工作召集人金健，秘书长张晖

3、内贸箱工作召集人李华斋，秘书长孙宇

4、人力资源工作召集人张娜，秘书长丁震杰

5、技术工作召集人陈斌，秘书长周佳文

6、IT工作召集人黄桁，秘书长郁文俊

三、集装箱分会副秘书长名单

1、中远海运港口有限公司林维猛

2、锦州港股份有限公司韩东

3、上港集团振东集装箱码头分公司颜廷岚

4、上海冠东国际集装箱码头有限公司陆烨

5、厦门集装箱码头集团有限公司黄琦璇

6、蛇口集装箱码头有限公司彭嘉雯

注：以上人员如有变化，由所在单位相对应岗位的人员代替